[image: image1.png]8¢

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ № 7/11
  19 февраля  2015года
О работе депутатских комиссий
  Совета депутатов поселения
  Роговское за 2014 год
В  соответствии со статьями 9,10  Регламента Совета депутатов поселения Роговское был заслушан отчёт о работе постоянных депутатских комиссий в ходе, которого
Совет депутатов поселения Роговское решил:
1. Информацию о работе депутатских комиссий Совета депутатов поселения Роговское  за 2014 год  принять к сведению. (Приложение).
2. Отметить большую работу, проделанную депутатскими комиссиями Совета депутатов в 2014 году.
3. Настоящее Решение  разместить на сайте администрации  поселения Роговское в информационно коммуникационной сети Интернет.

Глава поселения Роговское                                                                                            О. А. Вдовина
Приложение

к решению Совета депутатов

поселения  Роговское
от  19.02.2015г. № 7/11
Информация о работе депутатских комиссий Совета депутатов  поселения Роговское
 за  2014 год.
В соответствии с Федеральным законом  №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Устава поселения,  ст.2 Регламента Совета депутатов  поселения Роговское Советом депутатом второго созыва были образованы  3 постоянные депутатские комиссии:
 - по вопросам социально- экономического развития, социальной сферы, коммунального хозяйства и предпринимательству;                                                                                                                                   - по вопросам взаимодействия с населением, органами государственной власти, местного, общественного самоуправления, средствами массовой информации;                                                               - по вопросам производственной сферы, имуществу и землепользованию.

Функции и порядок работы комиссий устанавливался Положениями об этих комиссиях, которые были утверждены решениями Совета депутатов № 7/2-7/4 от 16.03.2010г.

Заседания постоянных комиссий проводились по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.
За 9 месяцев  депутатскими комиссиями были проведены _10_  заседаний, рассмотрено _28_ вопросов.

Комиссией по вопросам производственной сферы, имуществу и землепользованию состоялось 1_ заседаний, где были рассмотрен 1  вопрос.
Члены комиссии принимали участие в работе других комиссий.
                      Комиссией по вопросам взаимодействия с населением, органами государственной власти, местного, общественного самоуправления, средствами массовой информации
состоялось _5__  заседаний, где рассмотрено следующих _14_  вопроса:
Комиссией по вопросам социально- экономического развития, социальной сферы, коммунального хозяйства и предпринимательству было проведено _4___  заседаний, рассмотрено  _13__ вопроса.
14 сентября 2014 года состоялись выборы депутатов Совета депутатов поселения Роговское. Совета депутатов третьего созыва приступил к работе 23 сентября 2014г.
В Совете депутатов поселения третьего созыва созданы и действуют три постоянных комиссии:

-  по вопросам бюджетно-финансовой и  предпринимательской деятельности;

- по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, экологии и развития поселения;

- по вопросам социального развития и  взаимодействия с населением, органами государственной власти, местного, общественного самоуправления, средствами массовой информации.

Функции и порядок работы комиссий установлены Положением об этих комиссиях, которые были утверждены решением Совета депутатов № 1/3 от 23.09.2014г.
За отчётный период депутатскими комиссиями были проведены 9  заседаний, рассмотрено 31 вопрос, в  т. ч. рассмотрено и утверждено 3 положения.

Итого за 2014 год:  депутатскими комиссиями проведено 19 заседаний и рассмотрено 62 вопроса.